
www.ptacipirko.cz

www.ptacipirko.cz

www.ptacipirko.czwww.ptacipirko.czwww.ptacipirko.cz

“Chcete zmoudřet?

Můj ty světe,

 otevřete knížku -

čtěte!”

Jiří Žáček

“Kniha není než klíč,

jenž otvírá zámek

našich vlastních snů.”

Vladimír Tille

“Kniha je základem

poznání, učitelem

věků, vládcem

království ducha.”

Lucius Annaeus Seneca

“Slova knih nás vždy

vzruší, důležité však

je, aby nás změnila.”

Konfucius



www.ptacipirko.cz

„Knihy jsou pro lidi tím,

čím jsou pro ptáky

křídla.“

John Ruskin 

„Knihy jsou nádobami

ducha.“

Thomas Mann

www.ptacipirko.cz

www.ptacipirko.czwww.ptacipirko.czwww.ptacipirko.cz

„Zjistil jsem, 

že se z knihy velmi

poučím, ale samy ze

mne člověka neučiní.“

Lessing Gotthold Ephraim

“I když mnoho přečteš,

zvol si jednu věc, 

kterou toho dne

promyslíš.”

Lucius Annaeus Seneca


